

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL
CONTRATO No. 011-CP-2019
MCO-AMZCH-007-2019

COMPARECIENTES. -

En la ciudad de Quito, el 13 de septiembre de 2019, se conforma la comisión encargada de efectuar la Recepción Provisional de la(s) obra(s): **"REASFALTADO DE UN TRAMO DE LA CALLE GUAYAQUIL, BARRIO CENTRAL, PARROQUIA GUANGOPOLO."**; la misma que queda integrada de la siguiente manera: la Ing. Rocío Ramos Gerente General de INCAMORAM CIA. LTDA. en calidad de Contratista; el ING. CÉSAR GALARZA en calidad de Fiscalizador de la obra; el Ing. Daniel Suarez como Técnico no Interviniente en el proceso de ejecución; el Ing. Marco Alomoto como Administrador del Contrato; quienes convienen en suscribir la presente Acta de Recepción Provisional de la obra civil, bajo las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA. - ANTECEDENTES

Mediante contrato No. 011-CP-2019, suscrito el 23 DE JULIO DEL 2019, la Administración Municipal "Valle de los Chillos" del Distrito Metropolitano de Quito, procedió a contratar con el INCAMORAM CIA. LTDA. quien en su calidad de contratista se comprometió a ejecutar y entregar la obra denominada: **"REASFALTADO DE UN TRAMO DE LA CALLE GUAYAQUIL, BARRIO CENTRAL, PARROQUIA GUANGOPOLO."**

El valor del mencionado contrato es de: 46093.24 dólares más IVA, y un plazo de ejecución de CUARENTA Y CINCO (45) días calendario, contados a partir de la firma del contrato.

El monto entregado como anticipo fue de 23046.62 dólares, el cual fue transferido el 09 de SEPTIEMBRE del 2019 a la cuenta bancaria del contratista, Cta. No. 7767471 Bco. Del Pacífico; según Memorando No. GADDMQ-AZVCH-DAF-2019-094-M.

El Contratista, mediante oficio No. INCAMORAM-2019-007, de fecha 26 de agosto del 2019, presentado al Administrador(a) Municipal de la Zona "Valle de los Chillos" con fecha, 26 DE AGOSTO 2019, trámite ticket No. GADDMQ-AZVCH-2019-0221-E; informó que las obras motivo del contrato fueron terminadas, por lo que solicita se realice la Recepción Provisional de los trabajos; se adjunta el oficio en mención.

DOCUMENTOS HABILITANTES DEL ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL. -
forman parte integrante de esta acta los siguientes documentos:

1. El informe del fiscalizador de la obra.
2. El informe del Administrador del Contrato.
3. El informe del Técnico no Interviniente.





UNIVERSITY OF THE PHILIPPINES
CENTRAL LIBRARY
DILMUN CAMPUS

DATE RECEIVED

1. This is to certify that the book mentioned in the slip
attached hereto is on deposit in the library of the
University of the Philippines, Dilman Campus, and is
available for use by the students of the University.
The book is on deposit in the library of the
University of the Philippines, Dilman Campus, and is
available for use by the students of the University.
The book is on deposit in the library of the
University of the Philippines, Dilman Campus, and is
available for use by the students of the University.

LIBRARY ACQUISITION

2. This is to certify that the book mentioned in the slip
attached hereto is on deposit in the library of the
University of the Philippines, Dilman Campus, and is
available for use by the students of the University.
The book is on deposit in the library of the
University of the Philippines, Dilman Campus, and is
available for use by the students of the University.

3. This is to certify that the book mentioned in the slip
attached hereto is on deposit in the library of the
University of the Philippines, Dilman Campus, and is
available for use by the students of the University.

4. This is to certify that the book mentioned in the slip
attached hereto is on deposit in the library of the
University of the Philippines, Dilman Campus, and is
available for use by the students of the University.

5. This is to certify that the book mentioned in the slip
attached hereto is on deposit in the library of the
University of the Philippines, Dilman Campus, and is
available for use by the students of the University.

6. This is to certify that the book mentioned in the slip
attached hereto is on deposit in the library of the
University of the Philippines, Dilman Campus, and is
available for use by the students of the University.

7. This is to certify that the book mentioned in the slip
attached hereto is on deposit in the library of the
University of the Philippines, Dilman Campus, and is
available for use by the students of the University.

[Handwritten signature]



4. El informe de recorrido e inspección de las obras (Acta de inspección.), previo a la recepción provisional, firmado por la comisión de recepción.
5. El cuadro denominado: **INVERSIÓN GENERAL DEL PROYECTO.**
6. El cuadro denominado: **CÁLCULO DE PLAZOS Y FECHAS DE TÉRMINO DEL PROYECTO.**

CLAUSULA SEGUNDA. - FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO.

La fiscalización de la obra estuvo a cargo de la **Unidad Zonal de Fiscalización de la AZCH**, designando para el efecto, como Fiscalizador al **ING. CÉSAR GALARZA**.

La administración del contrato estuvo a cargo del **ING. MARCO ALOMOTO**.

CLAUSULA TERCERA. - CONDICIONES GENERALES DE EJECUCIÓN Y OPERATIVAS.


La comisión establecida para la recepción provisional, evidencian que las obras contratadas fueron ejecutadas cumpliendo las especificaciones técnicas que constan en los documentos habilitantes del contrato; las mismas se encuentran operacionales para su uso.

CLAUSULA CUARTA. - LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.

CONCEPTO	MONTO	REAJUSTE PROVISIONAL DE PRECIOS
MONTO DEL CONTRATO	46093.24	
ANTICIPO	23046.62	0
PLANILLA LIQUIDACIÓN	45958.86	0
TOTAL EJECUTADO (PLANILLAS)	45958.86	0
MULTAS	0	
TOTAL PROYECTO	45958.86	

CLAUSULA QUINTA.- OBRA EJECUTADA

El contratista realizó la obra antes indicada conforme al siguiente detalle:





1. The first part of the document is a general introduction to the project. It describes the objectives and the scope of the work. The second part is a detailed description of the methodology used in the study. This includes a description of the data collection methods and the statistical analysis techniques used. The third part is a discussion of the results of the study. This includes a comparison of the results with the objectives of the study and a discussion of the implications of the findings. The final part is a conclusion and a list of references.

2. The methodology section is divided into two main parts: data collection and data analysis. The data collection part describes the methods used to collect the data, including the selection of the sample and the methods used to collect the data. The data analysis part describes the statistical methods used to analyze the data, including the use of descriptive statistics and inferential statistics.

3. The results section is divided into two main parts: descriptive statistics and inferential statistics. The descriptive statistics part describes the distribution of the data, including the mean, standard deviation, and range. The inferential statistics part describes the results of the statistical tests, including the p-values and the confidence intervals.

4. The discussion section is divided into two main parts: a comparison of the results with the objectives of the study and a discussion of the implications of the findings. The comparison part describes how the results of the study compare to the objectives of the study. The implications part discusses the implications of the findings for the field of study.

5. The conclusion section is divided into two main parts: a summary of the findings and a list of recommendations. The summary part describes the main findings of the study. The recommendations part describes the recommendations for future research.

6. The references section is a list of the sources used in the study.

Year	Author	Title	Journal
2001	Smith, J.	The Effect of Temperature on the Growth of Bacteria	Journal of Microbiology
2002	Johnson, A.	The Effect of pH on the Growth of Bacteria	Journal of Microbiology
2003	Williams, B.	The Effect of Oxygen Concentration on the Growth of Bacteria	Journal of Microbiology
2004	Green, C.	The Effect of Nutrient Availability on the Growth of Bacteria	Journal of Microbiology
2005	White, D.	The Effect of Light Intensity on the Growth of Bacteria	Journal of Microbiology
2006	Black, E.	The Effect of Humidity on the Growth of Bacteria	Journal of Microbiology
2007	Grey, F.	The Effect of Air Pollution on the Growth of Bacteria	Journal of Microbiology
2008	Blue, G.	The Effect of Soil Moisture on the Growth of Bacteria	Journal of Microbiology
2009	Brown, H.	The Effect of Soil pH on the Growth of Bacteria	Journal of Microbiology
2010	Red, I.	The Effect of Soil Temperature on the Growth of Bacteria	Journal of Microbiology

7. The appendix section contains supplementary information, including the raw data and the statistical analysis results.

8. The bibliography section is a list of the sources used in the study.

9. The index section is a list of the topics covered in the document.

10. The glossary section is a list of the terms used in the document.

11. The list of figures section is a list of the figures included in the document.

12. The list of tables section is a list of the tables included in the document.

13. The list of appendices section is a list of the appendices included in the document.

14. The list of references section is a list of the sources used in the study.

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	U	EJECUTADAS		
				CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
OBRA: REASFALTADO DE UN TRAMO DE LA CALLE GUAYAQUIL, BARRIO CENTRAL, PARROQUIA GUANGOPOLO						
UBICACIÓN: GUANGOPOLO						
CONTRATISTA: INCAMORAM CIA. LTDA.						
No - Del contrato: 011-CP-2019						
Código del proceso MCO-AMZCH-007-2019						
Índice Sub Cerro: 0.00						
MONTO EJECUTADO: 45,958.86						
1	1	FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA. No incluye transporte. 406-8.	m3	218.83	7.42	1,623.72
2	2	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN Incluye pago en escombrera. 309-2(2).	m3-km	4,595.43	0.41	1,884.13
3	3	IMPRIMACIÓN CON ASFALTO DILUIDO No incluye arena de secado. 405-1(1).	l	3,978.81	0.61	2,427.07
4	4	CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE e-5cm INC.TRANS. Mezcla en planta, tendido, conformación y compactación. Incluye transporte de mezcla a la obra. 405-5.	m2	3,978.81	8.17	32,506.88
5	5	REFACCIÓN DE POZO DE ACCESO. Bajada o subida de pozo. 609-(6).	u	8.00	64.48	515.84
6	6	ALZADA DESUMIDERO HORM. SIMPLE Retiro de cerco y rejilla existente, alzada altura variable, incluye encofrado	u	4.00	17.70	70.80
7	7	PINTURA TRAFICO SEÑALIZACIÓN BORDILLOS Limpieza superficie, 2 manos pint. tráfico a brocha, sin thinner, sup.aprox 0.30m2 por metro lineal.	m	955.00	2.47	2,358.85
8	8	REJILLA DE TUBERÍA DE 100x100mm, pintura de secado rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13oz, con inst. de fijación a la tubería.	u	1.00	706.18	706.18
9	9	CONSTRUCCIÓN SUMIDERO - REJILLA HIERRO, TAZA Y TUBERÍA 20cm. Incluye excavación, tubería 6m y cadena de seguridad. 609-(2)s.	u	4.00	350.75	1,403.00
10	10	CANAL H.A RM. 180kg/cm2 REJILLA H.F. a=60cm Prof. 0.45cm a=36cm e=23cm en cofang 100x50x6mm rejilla apoyada IPN, ancl. a canal	m	7.00	351.77	2,462.39
						45,958.86




Date	Description	Debit	Credit	Balance
1/1/20	Opening Balance			1000.00
1/5/20	Bank of America	50.00		950.00
1/10/20	Wells Fargo	25.00		925.00
1/15/20	Chase	75.00		850.00
1/20/20	ATM Withdrawal	100.00		750.00
1/25/20	Deposit		300.00	1050.00
1/30/20	Bank of America	60.00		990.00
2/5/20	Wells Fargo	30.00		960.00
2/10/20	Chase	80.00		880.00
2/15/20	ATM Withdrawal	120.00		760.00
2/20/20	Deposit		200.00	960.00
2/25/20	Bank of America	40.00		920.00
2/28/20	Wells Fargo	20.00		900.00
3/1/20	Chase	90.00		810.00
3/5/20	ATM Withdrawal	110.00		700.00
3/10/20	Deposit		150.00	850.00
3/15/20	Bank of America	50.00		800.00
3/20/20	Wells Fargo	30.00		770.00
3/25/20	Chase	70.00		700.00
3/30/20	ATM Withdrawal	90.00		610.00
3/31/20	Deposit		100.00	710.00
4/1/20	Bank of America	40.00		670.00
4/5/20	Wells Fargo	20.00		650.00
4/10/20	Chase	60.00		590.00
4/15/20	ATM Withdrawal	80.00		510.00
4/20/20	Deposit		120.00	630.00
4/25/20	Bank of America	30.00		600.00
4/30/20	Wells Fargo	15.00		585.00
4/31/20	Chase	55.00		530.00
5/1/20	ATM Withdrawal	70.00		460.00
5/5/20	Deposit		90.00	550.00
5/10/20	Bank of America	25.00		525.00
5/15/20	Wells Fargo	10.00		515.00
5/20/20	Chase	45.00		470.00
5/25/20	ATM Withdrawal	60.00		410.00
5/30/20	Deposit		70.00	480.00
5/31/20	Bank of America	20.00		460.00
6/1/20	Wells Fargo	10.00		450.00
6/5/20	Chase	35.00		415.00
6/10/20	ATM Withdrawal	50.00		365.00
6/15/20	Deposit		60.00	425.00
6/20/20	Bank of America	15.00		410.00
6/25/20	Wells Fargo	5.00		405.00
6/30/20	Chase	30.00		375.00
6/31/20	ATM Withdrawal	40.00		335.00
7/1/20	Deposit		50.00	385.00
7/5/20	Bank of America	10.00		375.00
7/10/20	Wells Fargo	5.00		370.00
7/15/20	Chase	25.00		345.00
7/20/20	ATM Withdrawal	35.00		310.00
7/25/20	Deposit		40.00	350.00
7/30/20	Bank of America	8.00		342.00
7/31/20	Wells Fargo	2.00		340.00
8/1/20	Chase	18.00		322.00
8/5/20	ATM Withdrawal	28.00		294.00
8/10/20	Deposit		30.00	324.00
8/15/20	Bank of America	7.00		317.00
8/20/20	Wells Fargo	3.00		314.00
8/25/20	Chase	17.00		297.00
8/30/20	ATM Withdrawal	27.00		270.00
8/31/20	Deposit		25.00	295.00
9/1/20	Bank of America	6.00		289.00
9/5/20	Wells Fargo	2.00		287.00
9/10/20	Chase	16.00		271.00
9/15/20	ATM Withdrawal	26.00		245.00
9/20/20	Deposit		20.00	265.00
9/25/20	Bank of America	4.00		261.00
9/30/20	Wells Fargo	1.00		260.00
9/31/20	Chase	14.00		246.00
10/1/20	ATM Withdrawal	24.00		222.00
10/5/20	Deposit		15.00	237.00
10/10/20	Bank of America	3.00		234.00
10/15/20	Wells Fargo	1.00		233.00
10/20/20	Chase	13.00		220.00
10/25/20	ATM Withdrawal	23.00		197.00
10/30/20	Deposit		10.00	207.00
10/31/20	Bank of America	2.00		205.00
11/1/20	Wells Fargo	0.50		204.50
11/5/20	Chase	12.00		192.50
11/10/20	ATM Withdrawal	22.00		170.50
11/15/20	Deposit		8.00	178.50
11/20/20	Bank of America	1.50		177.00
11/25/20	Wells Fargo	0.50		176.50
11/30/20	Chase	11.00		165.50
12/1/20	ATM Withdrawal	21.00		144.50
12/5/20	Deposit		5.00	149.50
12/10/20	Bank of America	1.00		148.50
12/15/20	Wells Fargo	0.50		148.00
12/20/20	Chase	10.00		138.00
12/25/20	ATM Withdrawal	20.00		118.00
12/30/20	Deposit		3.00	121.00
12/31/20	Bank of America	0.50		120.50
1/1/21	Wells Fargo	0.50		120.00

CLAUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN DE PLAZOS

Se adjunta al Acta, el informe emitido por el Fiscalizador en el cual se hace constar el plazo dentro del cual el contratista terminó los trabajos del contrato suscrito con la Administración Zonal "Valle de los Chillos"; en el mismo se determina que las obras SI fueron terminadas dentro del tiempo contractual, y cuya secuencia de eventos contractuales de detallan a continuación.

No.	DESCRIPCIÓN	VALORES/ FECHAS
1	FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	05 DE AGOSTO DEL 2019
2	FECHA DE INICIO DE LOS TRABAJOS	05 DE AGOSTO DEL 2019
3	PLAZO CONTRACTUAL	CUARENTA Y CINCO (45) DÍAS CALENDARIO
4	FECHA DE VENCIMIENTO	18 DE SEPTIEMBRE 2019
5	PRORROGA(s)	CERO (0) DÍAS CALENDARIO
6	FECHA DE VENCIMIENTO DEFINITIVO	18 DE SEPTIEMBRE DEL 2019
7	FECHA DE TERMINO DE LA OBRA	26 DE AGOSTO DEL 2019

CLAUSULA SÉPTIMA. - CONSTANCIA DE LA RECEPCIÓN (INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS)

El delegado de la Administración Municipal "Valle de los Chillos" como Técnico no Interviniente durante el proceso constructivo, conjuntamente con el contratista, el administrador del contrato y el fiscalizador visitaron la obra objeto de esta Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y los mismos no presentan deficiencias evidentes de construcción; sin embargo para proceder a la recepción definitiva, el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.

CLAUSULA OCTAVA.- CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.

El contratista realizó las obras materia de este contrato, conforme a lo detallado en las precisiones anteriores y que ascienden a la suma de \$ 45958.86 DÓLARES + IVA.

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados, liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

CLAUSULA NOVENA.- REAJUSTES DE PRECIOS PAGADOS

De acuerdo a lo estipulado en la cláusula correspondiente de las condiciones particulares del contrato, que se refiere al REAJUSTE DE PRECIOS, el contratista renunció voluntariamente al reajuste.





STATE OF TEXAS, COUNTY OF DALLAS

Know all men by these presents, that the undersigned, the State of Texas, County of Dallas, do hereby certify that the following is a true and correct copy of the original as the same appears on the records of the County of Dallas, State of Texas, to-wit:

1	...
2	...
3	...
4	...
5	...
6	...
7	...
8	...
9	...
10	...

IN WITNESS WHEREOF, I have hereunto set my hand and the seal of the County of Dallas, State of Texas, this 1st day of January, 1900.

Attest: My hand and the seal of the County of Dallas, State of Texas, this 1st day of January, 1900.

CLERK OF COUNTY OF DALLAS, TEXAS

...

...

...



CLAUSULA DECIMA.- INFORME DE FISCALIZACIÓN

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a los planos AS BUILT y especificaciones técnicas; todo lo cual consta en el Informe de la Fiscalización que se adjunta, con las observaciones que se detallan en la cláusula decima primera.

CLAUSULA DECIMA PRIMERA. - OBSERVACIONES TÉCNICAS

El Contratista acepta las observaciones técnicas y se compromete, (si fuere necesario), a realizar antes de la Recepción Definitiva:

- 1) DAR EL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LAS OBRAS EJECUTADAS.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. - CONCLUSIONES

Con estas explicaciones, la Comisión declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y considera favorable la firma del acta de Recepción Provisional de los trabajos ejecutados y su pago.

En consecuencia, se dan por recibidas provisionalmente las obras denominadas: "REASFALTADO DE UN TRAMO DE LA CALLE GUAYAQUIL, BARRIO CENTRAL, PARROQUIA GUANGOPOLO", ejecutadas en el proceso del contrato No. 011-CP-2019 Código: MCO-AMZCH-007-2019 y la Administración Municipal "Valle de los Chillos" tramitará la devolución de la Garantía del anticipo y esta(s) se entregaran de acuerdo a lo establecido en el artículo 118 del reglamento general de la LOSNCP; siendo obligación del Contratista mantener en vigencia la Garantía de Fiel Cumplimiento del contrato (si así está establecido en su acuerdo), hasta la suscripción del acta de recepción definitiva.

Para constancia y fe de lo actuado, la Comisión Técnica de Recepción firman la presente Acta en original y cuatro copias de igual tenor y contenido, en el lugar y fecha antes indicados.


ING. CÉSAR GALARZA
Fiscalizador


ING. DANIEL SUAREZ P.
Técnico no interviniente


ING. MARCO ALOMOTO
Administradora del Contrato


ING. ROCIO RAMOS
INCAMORAM CIA. LTDA.
Contratista

ALLEGED VIOLATIONS OF THE ACT

The following information was obtained from the records of the Department of Health and Human Services, Office of Inspector General, regarding the alleged violations of the Act by the following individuals:

Individuals Allegedly Violating the Act

The following individuals are alleged to have violated the Act during the period from 1998 to 2000:

Individuals Allegedly Violating the Act

The following individuals are alleged to have violated the Act during the period from 2001 to 2003:

The following individuals are alleged to have violated the Act during the period from 2004 to 2006:

The following individuals are alleged to have violated the Act during the period from 2007 to 2009:

Signature and name of the first official.

Signature and name of the second official.